Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-05-2024
Insolventienummer F.13/24/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320599:F001
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr Z. Korkmaz

Algemene gegevens

Naam onderneming

Foodlogica B.V. 29-02-2024
1

Gegevens onderneming

Foodlogica B.V. (hierna: "Foodlogica") is gevestigd in Amsterdam en staat bij 29-02-2024
de Kamer van Koophandel geregistreerd onder nummer 88764133. 1

Activiteiten onderneming

Foodlogica is een logistieke dienstverlener die is opgericht om de laatste 29-02-2024
kilometers van het lokale voedselsysteem zo efficiént en milieubewust mogelijk 1
te maken met behulp van gekoelde elektrische voertuigen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zullen in het volgende verslag worden gedeeld. 29-02-2024
1

Uit de door de bestuurders opgemaakte financiéle administratie blijkt dat 30-05-2024

Foodlogica in 2023 een verlies van circa EUR 842.000 en in 2022 een verlies 2

van circa EUR 1.177.000 heeft geleden. Daarnaast blijkt de omzet van
Foodlogica in 2023 circa EUR 852.000 en in 2022 circa EUR 1.081.000 te zijn
geweest.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89a58c11-60bf-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6549c5b5-806c-eb11-80fe-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 7.644,78

€ 58.998,41

Verslagperiode

van
30-1-2024
t/m

28-2-2024

van
29-2-2024
t/m

28-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 118 uur 0 min
2 72 uur 12 min
totaal 190 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft zich deze verslagperiode voornamelijk beziggehouden met
het verwerken van vorderingen van crediteuren, het innen van de vorderingen
op de debiteuren, het inventariseren van een verzekeringskwestie, het
inventariseren van de aanwezige activa, het uitleveren van activa van derden
aan de betreffende derden en het bepalen van een verkoopstrategie van de
aanwezige activa.

De curator heeft zich deze verslagperiode voornamelijk beziggehouden met
het verwerken van de vorderingen van crediteuren, het innen van de
vorderingen op de debiteuren, het opleveren van de gehuurde ruimte, het
monitoren van het veilingtraject ten aanzien van de verkoop van de
aanwezige activa en het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

29-02-2024
=g
29-02-2024
=R
30-05-2024
i 2
29-02-2024
=k
30-05-2024
=k
29-02-2024
=
30-05-2024
i 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Foodlogica is opgericht op 30 december 2022 en is gevestigd in Amsterdam. 29-02-2024
Voor de gegevens van de bestuurders en aandeelhouders verwijst de curator 1

naar de Kamer van Koophandel. De 100% aandeelhouder van Foodlogica

(FoodLogica Holding B.V.) is tegelijkertijd met Foodlogica failliet gegaan. De

curator verwijst voor meer informatie over dat failissement naar het openbare

verslag in het faillissement van FoodLogica Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens de indirect bestuurders zijn er geen lopende procedures. 29-02-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Foodlogica heeft diverse verzekeringen op haar naam staan. De curator heeft 29-02-2024
de verzekeraars geinformeerd over het faillissement. De curator heeft 1
begrepen dat de verzekeraars de meeste verzekeringen hebben beéindigd ten

gevolge van het faillissement. Een partij heeft zich gemeld bij de curator inzake

een verzekeringskwestie. De curator heeft deze kwestie aan de verzekeraar

gemeld met de mededeling dat de boedel geen verplichtingen op zich neemt.

De curator heeft inmiddels van bovengenoemde partij met de 30-05-2024
verzekeringskwestie vernomen dat de verzekeringen van Foodlogica geen 2

dekking lijken te verlenen. De curator heeft de partij gewezen op de

mogelijkheid tot het indienen van de vordering in het faillissement van

Foodlogica. Dit punt is wat de curator betreft dan ook afgerond.

1.4 Huur

Foodlogica is partij bij een huurovereenkomst van een onroerende zaak. 29-02-2024
Daarnaast is Foodlogica partij bij meerdere huurovereenkomsten/operationele 1
leaseovereenkomsten van roerende zaken. De curator heeft met toestemming

van de rechter-commissaris alle bekende huurovereenkomsten opgezegd

tegen de opzegtermijn ingevolge de Faillissementswet.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de gehuurde onroerende 30-05-2024
bedrijfsruimte opgeleverd aan de verhuurder. Op dat moment bevonden zich 2

nog een aantal roerende zaken in deze ruimte, die onverkoopbaar zijn

gebleken. De curator heeft afstand gedaan van het eigendomsrecht van

Foodlogica op deze zaken. Naar weten van de curator zijn daarnaast alle

gehuurde roerende zaken opgehaald door de eigenaren van deze zaken.



1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurders hebben het volgende gezegd over de mogelijke 29-02-2024
oorzaak van het faillissement: Foodlogica is opgericht met als doel een 1
revolutie teweeg te brengen in de laatste kilometer-bezorging vanuit een

innovatief en duurzaam perspectief. De omzet steeg gestaag, maar door

corona en de onzekere periode daarna zakte de omzet in.

In 2023 waren er bedrijven die met Foodlogica wilden samenwerken, maar
door diverse redenen is dit niet doorgegaan. Er is nog gekeken om andere
samenwerkingen aan te gaan en om de kosten te verlagen, maar dit mocht
niet baten. De faillissementsaanvraag is op eigen aanvraag ingediend.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-02-2024

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-02-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-1-2024 5 De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft contact gehad met enkele persoonsleden over de gevolgen 29-02-2024
van het faillissement. Daarnaast heeft een werknemer een schadevordering bij 1

de curatoringediend ten aanzien van ongeval dat heeft plaatsgevonden voor

de datum van het faillissement. De curator heeft begrepen dat de verzekeraar

van Foodlogica deze schadevordering in behandeling zal nemen.

De curator heeft begrepen van deze werknemer dat de verzekeraar geen 30-05-2024
dekking lijkt te bieden voor voornoemde schadevergoeding. De curator heeft 2

de partij gewezen op de mogelijkheid tot het indienen van de vordering in

het failissement van Foodlogica.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Foodlogica

staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

opbrengst veiling €10.432,02

totaal €10.432,02 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft onder andere een kleine kantoorinventaris, elektronische

apparaten en een aantal elektrische fietsen aangetroffen. De curator heeft de
verkoopmogelijkheden geinventariseerd en in dit kader contact gezocht met de
Kok ITEB B.V. om een waardebepaling te maken van de aanwezige activa. De
curator zal eerst trachten een onderhandse verkoop te bewerkstelligen. Mocht

dit niet slagen, zal de curator overwegen om een veiling te organiseren.

De curator heeft diverse opkopers benaderd, maar hieruit is geen bieding
gekomen. De curator heeft daarom met toestemming van de rechter-
commissaris een veiling laten organiseren door De Kok ITEB B.V. De

veilingopbrengst is bijgeschreven op de boedelrekening. De veilingmeester is

thans nog aan het inventariseren of een drietal elektronische activa alsnog
verkocht kunnen worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Afgelopen verslagperiode zijn nagenoeg alle bedrijfsmiddelen verkocht. De
resterende activa zijn nagenoeg allemaal onverkoopbaar gebleken. De
curator heeft afstand gedaan van het eigendomsrecht van Foodlogica op
deze zaken. De veilingmeester is thans nog aan het inventariseren of een
drietal elektronische activa alsnog verkocht kunnen worden.

29-02-2024
] 1
29-02-2024
& 1
29-02-2024
] 1
30-05-2024
E] 2
29-02-2024
& 1
29-02-2024
& 1
30-05-2024
| 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er nog voedsel
aanwezig bij Foodlogica dat bedoeld was om uitgeleverd te worden. Een groot
deel van dit voedsel is inmiddels opgehaald door de betreffende crediteuren.
Inmiddels is er geen voedselvoorraad meer aanwezig bij Foodlogica.
Daarnaast is er geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In de boedel vallen ook een domeinnaam, een website en twee geregistreerde
merkenrechten (zowel in Europa als de UK). Het is overigens de curator thans

niet duidelijk of FoodLogica Holding B.V. of Foodlogica deze rechten toekomen.
De curator zal onderzoeken of deze activa verkocht kunnen worden.

De curator heeft diverse partijen benaderd voor het overnemen van
voornoemde andere activa. Deze andere activa zijn onverkoopbaar gebleken.
Dit punt is dan ook afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop domeinnaam, website en merkrechten.

De verkooppogingen van de curator van de andere activa zijn onsuccesvol
gebleken. Er zijn dus geen werkzaamheden meer te verrichten.

29-02-2024
E1
29-02-2024
mE1
29-02-2024
EE
30-05-2024
E 2
29-02-2024
E1
30-05-2024

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 60.733,18 € 48.357,57

totaal €60.733,18 € 48.357,57 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat er debiteuren zijn. De curator heeft de debiteuren
aangeschreven. Een debiteur heeft inmiddels betaald.

Nagenoeg alle debiteuren zijn tot de volledige betaling van hun vorderingen
overgegaan. Slechts enkele debiteuren hebben het bestaan dan wel de
omvang van de vordering betwist. Tot slot is gebleken dat FoodLogica
Holding en Foodlogica B.V. diverse (aandeelhouders)leningen hadden
verstrekt aan zowel de Franse als Italiaanse groepsvennootschap. De
activiteiten in beide groepsvennootschappen zijn gestaakt. Deze vorderingen
zijn oninbaar gebleken. De curator heeft zijn werkzaamheden ten aanzien
van het innen van de vorderingen hiermee afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen debiteuren.

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Foodlogica bankierde bij Triodos Bank. Het is nog onduidelijk of er een positief
saldo op de rekening staat of dat Triodos Bank een vordering heeft. De curator
heeft contact opgenomen met Triodos Bank.

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft inmiddels contact gehad met Triodos Bank. Triodos Bank
heeft geen vordering en het postitieve saldo is inmiddels overgemaakt naar
de boedelrekening van Foodlogica Holding. Foodlogica en Foodlogica Holding
hadden één bankrekening, die op naam van Foodlogica Holding stond.

29-02-2024
=k
30-05-2024
i 2
29-02-2024
=K
30-05-2024
i 2
29-02-2024
=R
30-05-2024
i 2



5.2 Leasecontracten

Foodlogica huurde diverse voertuigen en andere activa bij verschillende
leasemaatschappijen. Het grootste deel van de voertuigen en andere activa is
inmiddels opgehaald door de leasemaatschappijen. Over het ophalen van de
overgebleven activa is de curator in contact met de betreffende
leasemaatschappijen.

Afgelopen verslagperiode zijn de voertuigen en de activa opgehaald door de
leasemaatschappijen. Daarmee is dit punt afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Thans niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Thans niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee partijen hebben een eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt bij de
curator op bij Foodlogica aanwezige goederen. De curator heeft deze claims
beoordeeld en, waar nodig, afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Thans niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Thans niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Thans niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met Triodos Bank, voor het overige thans niet van toepassing

I Geen.

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1

30-05-2024
2






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. 29-02-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-02-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-02-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 29-02-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-02-2024

1

6.6 Opbrengst

29-02-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
29-02-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 29-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft voor zover relevant de administratie ontvangen en beschouwt 29-02-2024
deze als compleet. Eris dus aan de boekhoudplicht voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 29-02-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 29-02-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 29-02-2024
1
I Aan de stortingsverplichting is voldaan. 30-05-2024
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-02-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
29-02-2024
In onderzoek
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal binnenkort starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 29-02-2024
1
I De curator is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek. 30-05-2024

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek. 29-02-2024
1
I Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 30-05-2024
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-02-2024
Toelichting

1
Naast het salaris curator zijn er nog geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

29-02-2024
€ 132.118,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft thans een preferente vordering van EUR 132.118 uit
hoofde van loonheffingen en omzetbelasting bij de curator ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

29-02-2024
Toelichting

1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet bij de curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

29-02-2024
€12.139,63

1
Toelichting
Er zijn drie andere preferente crediteuren die hun vordering bij de curator
hebben ingediend.

30-05-2024
€ 12.275,76

2
Toelichting

Er zijn vier andere preferente crediteuren die hun vordering bij de curator
hebben ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 549.420,96

€801.320,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog niet bekend hoe het faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e aanschrijven bekende crediteuren;
e verwerken vorderingen.

Vorderingen kunnen worden ingediend via www.ClaimsAgent.nl.

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024

1

29-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans geen.

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1

29-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e innen debiteuren;

e verkopen activa;

e crediteurenadministratie;

e afwikkelen leaseovereenkomsten/retourneren activa van derden;
e opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

e monitoren verkoop resterende activa door veilingmeester
e crediteurenadministratie;
e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

29-02-2024
1
30-05-2024
2
29-02-2024
1
30-05-2024
2
29-02-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


